РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СУЕТСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

-/£ (?я. 2025 № 3 0
с.Верх-Суетка

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы
расположения земельного участка
или земельных участков на
кадастровом плане территории»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» и постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об
утверждении правил разработки и утверждения административных
регламентов предоставления государственных услуг, во внесении
изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и
признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений
актов Правительства Российской Федерации», приказом Федеральной
службы государственной регистрации кадастра и картографии от 19.04.2022
№П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане
территории и формату схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории в форме электронного документа, формы схемы
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом
плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на
бумажном носителе», постановляю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального округа
Суетский район Алтайского края от 24.04.2023 №124 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории», следующие изменения:

2

1.1. В раздел «Исчерпывающий перечень оснований для
приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги»
внести следующие изменения:

пункт 2.16.1. изложить в следующей редакции:
2.16.1. «В соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса

Российской Федерации схема расположения земельного участка не
соответствует по форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые
установлены приказом Федеральной службы государственной регистрации
кадастра и картографии от 19.04.2022 №П/0148 «Об утверждении требований
к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане
территории при подготовке схемы расположения земельного участка или
земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного
документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных
участков на кадастровом плане территории, подготовка которой
осуществляется в форме документа на бумажном носителе»».

пункт 2.16.5. изложить в следующей редакции:
2.16.5. «В соответствии с подпунктом 5 пункта 16 статьи 11.10

Земельного кодекса Российской Федерации расположение земельного
участка, образование которого предусмотрено схемой расположения
земельного участка, в границах территории, для которой утвержден
проект межевания территории, за исключением случаев, установленных
федеральными законами».

пункт 2.16.5. дополнить подпунктом 2.16.5.1 и изложить в следующей
редакции:

.2.16.5.1. «В соответствии с подпунктом 6 пункта 16 статьи 11.10.
Земельного кодекса Российской Федерации разработка схемы
расположения земельного участка, образование которого допускается
исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания
территории».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном Уставом
порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления отставляю за
собой.

Г лава муниципального округа Н.Н. Долгова